



BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2007

KOMMUNINVEST I SVERIGE AB

Året i sammanfattning

- Kommuninvest ökade med 21 nya medlemmar till totalt 210 medlemmar.
- Nettoutlåningen ökade med 10,9 mdkr och utlåningen uppgick vid årets slut till 77,9 mdkr.
- Balansomslutningen ökade med 8,7 procent till 109,9 mdkr.
- Rörelseresultatet uppgick till 30,7 mkr.
- I Sverige är det förutom staten, bara Kommuninvest som har högsta möjliga kreditbetyg från både Standard & Poor's (AAA) och Moody's (Aaa).

”Vår position, som företrädare för offentlig sektor och som stabil och säker låntagare, har stärkts på de svenska och internationella kapitalmarknaderna. Strategin att diversifiera investerarbasen både vad gäller nya upplåningsmarknader och nya investerarkategorier har varit framgångsrik. Tillströmningen av medlemmar och en stadig utlåningsutveckling är det definitiva beviset för styrkan i Kommuninvest som Kommunvärd”.

Tomas Werngren, verkställande direktör

Stabil trend

Att medlemstillväxten fortsätter innebär att Kommuninvest uppfyller sitt offentliga uppdrag att ge medlemmarna en effektiv finansförvaltning och långsiktigt bästa villkor. Vi hade i år glädjen att välkomna 21 nya medlemmar. Vi var vid årsskiftet 210 medlemmar, 203 kommuner och 7 landsting. Det innebär att hela 70 procent av Sveriges kommuner och 35 procent av landstingen nu ingår i Kommuninvest.

Bibehållen kvalitet

Det är avgörande att vi har bibehållit en hög kvalitet i vår verksamhet även i en kraftig tillväxt. Vår höga rating, AAA från Standard & Poor's och Aaa från Moody's, är ett av bevisen på att marknaden betraktar Kommuninvest som en mycket stabil och säker aktör. Kommuninvest har ett offentligt uppdrag som innebär att kommuner och landsting, samt deras majoritetsägda företag erbjuder effektiva finansieringslösningar. Kommunier och landsting jämföras enligt gällande kapitaltäckningsregler med statsexponering.

Tydlig ägarstyrning

Under året har arbetet med att se över ägarstyrningsfrågor varit centralt. Såväl styrelsen för



Kommuninvest ekonomisk förening som styrelsen för Kommuninvest i Sverige AB har arbetat med strategiska frågor som rör ägarstyrning och medlemsdialog.

Tillfredsställande resultat trots kreditoron

Kommuninvests likvida medel placeras endast i räntebärande papper som emitterats av låntagare med låg riskvikt och hög rating. Resultatet har påverkats av en lägre avkastning på likviditetshanteringen under andra halvåret när allt fler har sökt sig till trygga placeringar som en följd av den internationella kreditoron. I kreditorons spår följde också höga upplåningsräntor (interbankräntor), vilket vi inte fullt ut kompenserade oss för i den korta utlåningen. I detta utmanande klimat har Kommuninvest under året haft den största utlåningsökningen i sin historia och vi uppnådde ett tillfredsställande resultat utan att belasta medlemmarna via höga marginaler.

Kreditoron har också haft andra positiva effekter för Kommuninvest. Det har blivit alltmer tydligt att Kommuninvest attraherar investerare som söker sig till maximalt trygga och stabila låntagare. Det har därför funnits stort intresse för Kommuninvests obligationer.

Finansiell utveckling under året

Årets resultat, inklusive effekter från de nya redovisningsprinciperna uppgick till 30,7 mkr. Det operativa resultatet, som kan jämföras med föregående års resultat var 22,9 mkr (29,5). Balansomslutningen 2007 uppgick till 109,9 mdkr (101,1 mdkr). Kommuninvests räntenetto 2007 minskade med 20,6 procent till 79,6 mkr (100,2 mkr). Under 2007 uppgick nettoutlåningen till 10,9 mdkr (10,1 mdkr).

Avkastning på andelskapitalet

Styrelsen föreslår en ökning av andelskapitalet via en insatsemission med 4,0 %.

Bolagsstämman äger rum den 3 april 2008. Dagen efter kan den fullständiga årsredovisningen för 2007 beställas från Kommuninvest hemsida www.kommuninvest.se. Frågor besvaras den 27 februari efter kl 18:00 av styrelseordförande Robert Stenram, tel 070-950 22 92 eller verkställande direktör Tomas Werngren, tel 070-645 06 69.

Örebro 27 februari 2008

Styrelsen för Kommuninvest i Sverige AB (publ)

Kommuninvests vision är att vara Kommungäld för den kommunala sektorn i Sverige. Det primära syftet med verksamheten är att som medlemsorganisation skapa långsiktigt bästa finansiella villkor för svenska kommuner och landsting. Båda de stora Ratinginstitutet Moody's och Standard & Poor's har tilldelat Kommuninvest högsta rating, vilket innebär samma kreditvärdighet som den svenska staten. Kommuninvest i Sverige AB (publ) står under Finansinspektionens tillsyn.